PROGRAD - Pró-Reitoria de Graduação
CLAA - Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação

PET - PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

1

Resultado - Edital 02/2020

O tutor do Programa de Educação Tutorial (PET) do Curso de Ciência da Computação da

Universidade Federal de Uberlândia (UFU) torna público o resultado do processo seletivo

realizado nos termos do Edital 02/2020:

Nro. de Matrícula CRA Situação Classificação

11821BCC002 80,821 Aprovado 1

11911BCC006 80,286 Aprovado 2

11921BCC003 77,846 Aprovado 3

11721BCC034 77,535 Aprovado 4

11821BCC005 76,700 Aprovado 5

11921BCC026 73,846 Aprovado 6

11811BCC030 70,077 Aprovado 7

11911BCC013 67,962 Aprovado 8

11811BCC001 61,237 Aprovado 9

Tabela 1 – Coeficiente de Rendimento Acadêmico dos candidatos(as).

Os(as) candidatos(as) estão identificados(as) pelo número de matrícula. Para fins de

classificação, conforme Itens 5.2 e 5.3 do Edital, foi considerado o Coeficiente de

Rendimento Acadêmico Geral (CRA) constante no Histórico Escolar do(a) candidato(a), com

nota variando de 0 a 100 pontos, incluindo as casas decimais.

Os(as) candidatos(as) serão convocados(as) para preenchimento das vagas previstas no Edital,

conforme a disponibilidade das mesmas e seguindo a ordem de classificação apresentada na

Tabela 1.

Uberlândia, 24 de agosto de 2020.

Prof. Dr. Renan Gonçalves Cattelan

Tutor do PET Ciência da Computação/UFU e presidente da Comissão de Seleção